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Jegyzőkönyv Nyárlőrinc Képviselő-testülete nyílt üléséről 
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N y á r l ő r i n c , 2023. március 30. napján. 

J E G Y Z Ő K Ö N Y V  
 
 
Készült: Nyárlőrinc Községi Önkormányzat Képviselő-testületének 2023. március 

30-án 17 órakor megtartott nyílt üléséről. 
 
Jelen vannak: Pénzváltó István polgármester, Tormási Zoltán, Pácsa József, Túri 

István, Hajagos Antal és Balogh Viktor képviselők. 
 
Távol van: Vas Ildikó képviselő. 
 
Tanácskozási joggal jelen van: Szakácsné Marsa Edina jegyző, 

Kocsor Gáborné pénzügyi vezető főtanácsos. 
 
Pénzváltó István polgármester: Köszönti a Képviselő-testület nyílt ülésén 
megjelent képviselőket. 

Megállapítja, hogy a képviselő-testület nyílt ülése határozatképes, mivel a 
megválasztott képviselők, polgármester (7) fő közül (6) fő az ülésen megjelent. 

A Képviselő-testület ülését megnyitja. 

Javasolja a Képviselő-testületnek a következő napirendi pont elfogadását: 
 

N a p i r e n d :  
 

1.) A helyi önkormányzati képviselők és bizottsági tagok tiszteletdíjáról szóló 
rendelet módosítása 
Előterjesztő: Szakácsné Marsa Edina jegyző  

2.) Szociális célú tüzelőanyag vásárlásához támogatás igénylése 
Előterjesztő: Szakácsné Marsa Edina jegyző  

3.) Szolgálati lakások bérleti díjának megállapítása 
Előterjesztő: Pénzváltó István polgármester  

4.) Köztemető kijelölése a nyárlőrinci 387 hrsz-ú 2 ha 3122 m2 nagyságú 
területen 
Előterjesztő: Pénzváltó István polgármester 

5.) A 2023/2024-es nevelési évre az óvodai intézményekben a beiratkozás 
időpontjának meghatározása 
Előterjesztő: Pénzváltó István polgármester 

6.) Háziorvosi, házi gyermekorvosi ügyeleti ellátáshoz hozzájárulás vállalása 
Előterjesztő: Pénzváltó István polgármester 

 

Nyárlőrinc Község képviselő-testülete 6 (hat) igen szavazattal, egyhangúlag, 
ellenszavazat és tartózkodás nélkül a következő határozatot hozta: 

 
Nyárlőrinc Községi Önkormányzat Képviselő-testületének 
9/2023. (III.30.) normatív határozata 
Napirendi pontok elfogadása 
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H A T Á R O Z A T  
 

1.) A helyi önkormányzati képviselők és bizottsági tagok tiszteletdíjáról szóló 
rendelet módosítása 
Előterjesztő: Szakácsné Marsa Edina jegyző  

2.) Szociális célú tüzelőanyag vásárlásához támogatás igénylése 
Előterjesztő: Szakácsné Marsa Edina jegyző  

3.) Szolgálati lakások bérleti díjának megállapítása 
Előterjesztő: Pénzváltó István polgármester  

4.) Köztemető kijelölése a nyárlőrinci 387 hrsz-ú 2 ha 3122 m2 nagyságú 
területen 
Előterjesztő: Pénzváltó István polgármester 

5.) A 2023/2024-es nevelési évre az óvodai intézményekben a beiratkozás 
időpontjának meghatározása 
Előterjesztő: Pénzváltó István polgármester 

6.) Háziorvosi, házi gyermekorvosi ügyeleti ellátáshoz hozzájárulás vállalása 
Előterjesztő: Pénzváltó István polgármester 
 

1.) A helyi önkormányzati képviselők és bizottsági tagok tiszteletdíjáról szóló 
rendelet módosítása 

 
Szakácsné Marsa Edina jegyző: A képviselő-testület tagjai az előterjesztést 
megkapták. Az önkormányzat 2023. évi költségvetési rendeletében elfogadásra 
került a képviselői tiszteletdíj 15 %-kal történő emelése. Ezért szükséges a helyi 
önkormányzati képviselők és bizottsági tagok tiszteletdíjáról szóló 5/2022. (IV.28.) 
önkormányzati rendelet módosítása az előterjesztés alapján. 
Javasolja az önkormányzati képviselők és bizottsági tagok tiszteletdíjának 
elfogadását a rendelet-tervezet szerint.  
 
A kérdést a pénzügyi bizottság is megtárgyalta, kéri a bizottság állásfoglalását. 
 
Túri István pénzügyi bizottság elnöke: A pénzügyi bizottság javasolta az 
önkormányzati képviselők tiszteletdíjáról szóló rendelet módosítását. 
 
Pénzváltó István polgármester: Amennyiben a testületi tagoknak több kérdése 
nincsen, javasolja a képviselő-testületnek az előterjesztés szerint a helyi 
önkormányzati képviselők és bizottsági tagok tiszteletdíjáról szóló rendelet 
módosításának elfogadását. 
 

Nyárlőrinc Község képviselő-testülete 6 (hat) igen szavazattal, egyhangúlag, 
ellenszavazat és tartózkodás nélkül a következő rendeletet alkotta: 

 

Nyárlőrinc Községi Önkormányzat Képviselő-testületének 
3/2023. (III.31.) önkormányzati rendelete 

a helyi önkormányzati képviselők és bizottsági tagok tiszteletdíjáról szóló 
5/2022. (IV.28.) önkormányzati rendelet módosításáról 

 
*** 
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(A megalkotott rendelet szó szerinti szövege a jegyzőkönyv mellékletét képezi.) 
 
2.) Szociális célú tüzelőanyag vásárlásához támogatás igénylése 
 
Szakácsné Marsa Edina jegyző: Magyarország 2023. évi központi költségvetéséről 
szóló 2022. évi XXV. törvény 3. melléklet, 2.2.1. pont alapján, az elmúlt évhez 
hasonlóan ebben az évben is lehetőség van szociális célú tüzelőanyag vásárláshoz 
kapcsolódó kiegészítő támogatás igénylésére. A maximálisan igényelhető tűzifa 
mennyisége 178 m3. A pályázaton keménylombos tűzifát igényelnénk, melyhez 
452.120,-Ft önerő szükséges. A szociális célú tűzifában részesülőktől 
ellenszolgáltatást nem lehet kérni. Javasolja a pályázat benyújtását kemény tűzifa 
vásárlásra.  

A kérdést a pénzügyi bizottság is megtárgyalta, kéri az állásfoglalásukat. 
 
Túri István pénzügyi bizottság elnöke: A pénzügyi bizottság támogatta a szociális 
célú tűzifa vásárlásához kapcsolódó kiegészítő támogatás igénylését és az önerő 
biztosítását. 
 
Pénzváltó István polgármester: Javasolja a képviselő-testületnek az előterjesztés 
szerint a határozat-tervezet elfogadását. Felelős: Pénzváltó István polgármester, 
Szakácsné Marsa Edina jegyző. 
 

Nyárlőrinc Község képviselő-testülete 6 (hat) igen szavazattal, egyhangúlag, 
ellenszavazat és tartózkodás nélkül a következő határozatot hozta: 

 
Nyárlőrinc Községi Önkormányzat Képviselő-testületének 
10/2023. (III.30.) határozata  
Szociális célú tüzelőanyag vásárlásához támogatás igénylése 
 

H A T Á R O Z A T  
 

Nyárlőrinc Községi Önkormányzat Képviselő-testülete a 2023. évi 
központi költségvetéséről szóló 2022. évi XXV. törvény 3. melléklet 
2.2.1. pont alapján a Szociális célú tüzelőanyag vásárlásához 
kapcsolódó támogatásra igényt nyújt be. A pályázat benyújtásának 
határideje 2023. április 28.  

1.) A Képviselő-testület vállalja, hogy a szociális rászorultság és a 
2023. évi igénylés részletes feltételeit – a jogosultak részére 
támogatást megállapító önkormányzat döntés és a kiosztás előtt 
hatályba lépő - rendeletben szabályozza. 

2.) A Képviselő-testület vállalja, hogy a szociális célú tüzelőanyagban 
részesülőtől ellenszolgáltatást nem kér. 

3.) A Képviselő-testület keményfa esetén 452.120,-Ft önerőt biztosít 
az általános tartalék terhére. 

Felelős: Pénzváltó István polgármester 
Szakácsné Marsa Edina jegyző 

 
3.) Szolgálati lakások bérleti díjának megállapítása 
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Pénzváltó István polgármester: Az önkormányzat tulajdonában lévő szolgálati 
lakások bérleti díjának emelése elkerülhetetlen. A szolgálati lakásokra az eddigi 
bérleti díj 220,- Ft/m2 volt, javasolja ezt az összeget 500,- Ft/m2-re megemelni, míg a 
garázsok bérleti díját 3.000,- Ft/hó összegben meghatározni. 
 
Az Iskola u. 2. szám alatti pedagógus szolgálati lakás 73 m2, az eddig bérleti díja 
16.000,- Ft/hó volt, az emelés után 36.500,- Ft/hó lesz. A Petőfi S. utcai szolgálati 
lakás 56 m2, eddigi bérleti díja 12.320,- Ft/hó volt az emelés után 28.000,- Ft/hó-ra 
emelkedik. A Dózsa Gy. utcában lévő 79 m2-es háziorvosi szolgálati lakásra a 
doktornő 50%-os bérleti díjat fizetett – a rendelő és a szolgálati lakás 
mellékhelyiségeinek közös használatára tekintettel- mely 9.000,- Ft volt, az 
emeléssel 19.750,- Ft/hó-ra emelkedik a bérleti díj összege. 
 
Az Alkotmány utcában lévő rendőr szolgálati lakás esetében a bérleti szerződés 
alapján csak év elején lehet bérleti díjat emelni, ezért javasolja 2024. január 1. 
napjával az emelést a határozat-tervezet szerint.  
 
A kérdést a pénzügyi bizottság is megtárgyalta, kéri az állásfoglalásukat. 
 
Túri István pénzügyi bizottság elnöke: A bizottság a szolgálati lakások bérleti 
díjának emelésével egyetértett. 
 
Pénzváltó István polgármester: Javasolja a képviselő-testületnek a határozat-
tervezetek egyenként történő megszavazását. 
 
Javasolja a képviselő-testületnek a határozat-tervezet szerint a háziorvosnak 
megállapított lakásbérleti díj elfogadását. Felelős: Pénzváltó István polgármester, 
Szakácsné Marsa Edina jegyző 
 

Nyárlőrinc Község képviselő-testülete 6 (hat) igen szavazattal, egyhangúlag, 
ellenszavazat és tartózkodás nélkül a következő határozatot hozta: 

 
Nyárlőrinc Községi Önkormányzat Képviselő-testületének 
11/2023. (III.30.) határozata 
Háziorvos lakásbérleti díjának megállapítása 
 

H A T Á R O Z A T  
 

Nyárlőrinc Községi Önkormányzat Képviselő-testülete dr. Magonyné 
dr. Kuczka Judit háziorvos által használt Dózsa Gy. u. 7. szám alatti 
szolgálati lakás lakásbérleti díját 2023. április 1. napjától m2-enként 
500,- Ft-ban állapítja meg. 
 
Az orvosi rendelő és a szolgálati lakás mellékhelyiségének közös 
használatára tekintettel dr. Magonyné dr. Kuczka Judit háziorvos 
által fizetendő bérleti díjat 50 %-ra mérsékli. 
 
A fentiekre tekintettel a fizetendő lakásbérleti díj összege 2023. 
április 1. napjától 19.750,- Ft/hó. 
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A garázs bérleti díja - a lakásbérleti díjon felül – 3.000,- Ft/hó 
összegben kerül meghatározásra. 
 
A bérleti díjak befizetésének határideje: minden hónap 15-e. 

Felelős: Pénzváltó István polgármester 
Szakácsné Marsa Edina jegyző 

 
Pénzváltó István polgármester: Javasolja a képviselő-testületnek az önkormányzat 
tulajdonában lévő szolgálati lakások bérleti díját 2023. április 1. napjától m2-enként 
500,- Ft-ban megállapítani. Javasolja, hogy a garázs bérleti díja - a lakásbérleti díjon 
felül – 3.000,- Ft/hó összegben kerüljön meghatározásra. Javasolja, hogy a bérleti 
díjak befizetésének határideje: minden hónap 15-e legyen. Felelős: Pénzváltó István 
polgármester, Szakácsné Marsa Edina jegyző. 
 

Nyárlőrinc Község képviselő-testülete 6 (hat) igen szavazattal, egyhangúlag, 
ellenszavazat és tartózkodás nélkül a következő határozatot hozta: 

 
Nyárlőrinc Községi Önkormányzat Képviselő-testületének 
12/2023. (III.30.) határozata 
Szolgálati lakások bérleti díjának megállapítása 
 

H A T Á R O Z A T  
 

Nyárlőrinc Községi Önkormányzat Képviselő-testülete az 
önkormányzat tulajdonában lévő szolgálati lakások bérleti díját 2023. 
április 1. napjától m2-enként 500,- Ft-ban állapítja meg. 

A garázs bérleti díja - a lakásbérleti díjon felül – 3.000,- Ft/hó 
összegben kerül meghatározásra. 

A bérleti díjak befizetésének határideje: minden hónap 15-e. 

Felelős: Pénzváltó István polgármester 
Szakácsné Marsa Edina jegyző 

 
Pénzváltó István polgármester: Javasolja a képviselő-testületnek az önkormányzat 
tulajdonában lévő rendőr szolgálati lakás – Nyárlőrinc, Alkotmány u. 11. - bérleti díját 
2024. január 1-től m2-enként 500,- Ft-ban megállapítani. Javasolja, hogy a garázs 
bérleti díja - a lakásbérleti díjon felül – 3.000,- Ft/hó összegben kerüljön 
meghatározásra. Javasolja, hogy a bérleti díjak befizetésének határideje: minden 
hónap 15-e legyen. Felelős: Pénzváltó István polgármester, Szakácsné Marsa Edina 
jegyző. 
 

Nyárlőrinc Község képviselő-testülete 6 (hat) igen szavazattal, egyhangúlag, 
ellenszavazat és tartózkodás nélkül a következő határozatot hozta: 

 
Nyárlőrinc Községi Önkormányzat Képviselő-testületének 
13/2023. (III.30.) határozata 
Rendőr szolgálati lakás bérleti díjának megállapítása 
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H A T Á R O Z A T  
 

Nyárlőrinc Községi Önkormányzat Képviselő-testülete az 
önkormányzat tulajdonában lévő rendőr szolgálati lakás – Nyárlőrinc, 
Alkotmány u. 11. - bérleti díját 2024. január 1-től m2-enként 500,- Ft-
ban állapítja meg. 

A garázs bérleti díja - a lakásbérleti díjon felül – 3.000,- Ft/hó 
összegben kerül meghatározásra. 

A bérleti díjak befizetésének határideje: minden hónap 15-e. 

Felelős: Pénzváltó István polgármester 
Szakácsné Marsa Edina jegyző 

 
4.) Köztemető kijelölése a nyárlőrinci 387 hrsz-ú 2 ha 3122 m2 nagyságú 

területen 

 
Pénzváltó István polgármester: Az önkormányzat a Magyar Falu Program 
keretében nyert támogatásból vásárolta meg a temető mögötti területet, azzal a 
céllal, hogy arra bővíti a temetőt. A földhivatalnál a művelési ág változtatás ingatlan-
nyilvántartási átvezetési kérelemhez szükséges egy olyan képviselő-testületi 
határozat, mely tartalmazza, hogy a terület temető céljára kijelölt terület, és 
tartalmazza a terület adatait.  
 
Balogh Viktor képviselő: Mikor kerülhet sor a két terület egyesítésére, és az 
újonnan megvásárolt terület bekerítésére? 
 
Pénzváltó István polgármester: A Magyar Falu Programban reméljük lesz újabb 
kiírás temető fejlesztésre, ahol pályázhatunk az ingatlan bekerítésére és 
területrendezésre. 
 
Amennyiben több kérdés, hozzászólás nincs, javasolja a képviselő-testületnek, hogy 
az önkormányzat tulajdonában lévő nyárlőrinci 387 hrsz-ú 2 ha 3122 m2 nagyságú 
területet köztemető céljára jelölje ki, tekintettel arra, hogy az ingatlan szervesen 
kapcsolódik a település köztemetőjéhez. Javasolja, hogy a képviselő-testület 
hatalmazza fel a polgármestert a szükséges intézkedések megtételére. Felelős: 
Pénzváltó István polgármester, Szakácsné Marsa Edina jegyző. 
 

Nyárlőrinc Község képviselő-testülete 6 (hat) igen szavazattal, egyhangúlag, 
ellenszavazat és tartózkodás nélkül a következő határozatot hozta: 

 
Nyárlőrinc Községi Önkormányzat Képviselő-testületének 
14/2023. (III.30.) határozata 
Köztemető kijelölése a nyárlőrinci 387 hrsz-ú 2 ha 3122 m2 nagyságú területen 
 

H A T Á R O Z A T  
 
Nyárlőrinc Községi Önkormányzat Képviselő-testülete az 
önkormányzat tulajdonában lévő nyárlőrinci 387 hrsz-ú 2 ha 3122 m2 
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nagyságú területet köztemető céljára kívánja kijelölni, tekintettel arra, 
hogy az ingatlan szervesen kapcsolódik a település köztemetőjéhez.  

Nyárlőrinc Községi Önkormányzat Képviselő-testülete felhatalmazza 
a polgármestert a szükséges intézkedések megtételére. 

Felelős: Pénzváltó István polgármester 
Szakácsné Marsa Edina jegyző 

 
5.) A 2023/2024-es nevelési évre az óvodai intézményekben a beiratkozás 

időpontjának meghatározása 
 
Pénzváltó István polgármester: A nevelési-oktatási intézmények működéséről 
szóló 20/2012. (VIII.31.) sz. EMMI rendelet 20. §-a rendelkezik az óvodai beiratkozás 
időpontjáról. A beiratkozás időpontjának meghatározása évente a fenntartó, azaz az 
önkormányzat feladata. 

Javasolja a képviselő-testületnek a határozat-tervezet szerint a 2023/2024-es 
nevelési évre az óvoda és bölcsőde intézményben a beiratkozás időpontjának 
elfogadását. Felelős: Mohácsi Gézáné intézményvezető. 
 

Nyárlőrinc Község képviselő-testülete 6 (hat) igen szavazattal, egyhangúlag, 
ellenszavazat és tartózkodás nélkül a következő határozatot hozta: 

 
Nyárlőrinc Községi Önkormányzat Képviselő-testületének 
15/2023. (III.30.) határozata 
A 2023/2024-es nevelési évre az óvoda és bölcsőde intézményben a beiratkozás 
időpontjának meghatározása 

H A T Á R O Z A T  
 

Nyárlőrinc Községi Önkormányzat képviselő-testülete a 2023/2024-
es nevelési évre az általa fenntartott Kincskereső Óvoda és 
Bölcsődébe az alábbi időpontokat határozza meg a beiratkozásra: 

Kincskereső Óvoda és Bölcsőde: 

  Óvodai beiratkozás  2023. május 2-3. 
  Bölcsődei beiratkozás  2023. május 4. 

Nyárlőrinc Községi Önkormányzat Képviselő-testülete felhatalmazza 
az intézményvezetőt a beiratkozás időpontjainak közzétételére. 

Felelős: Mohácsi Gézáné intézményvezető 
Határidő: azonnal 
 

6.) Háziorvosi, házi gyermekorvosi ügyeleti ellátáshoz hozzájárulás vállalása 
 
Pénzváltó István polgármester: Az Önkormányzat és az Egészségügyi és Szociális 
Intézmények Igazgatósága 2013. májusában kötött feladat átadási/átvállalási 
szerződést, mely 2022. júniusában módosításra került. Ez a módosítás 2022. 
december 31-ig volt hatályban, ezért a szerződést módosítani szükséges. A 
módosított szerződés 2023. szeptember 30-ig szól, mert utána a működtetést az 
Országos Mentőszolgálat veszi át.  
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N y á r l ő r i n c , 2023. március 30. napján. 

A szerződésmódosítás tartalmazza a Felek azon megállapodását, hogy Nyárlőrinc 
Községi Önkormányzat lakosságszám arányában hozzájárul Kecskemét város 
háziorvosi, házi gyermekorvosi ügyeletének működéséhez, tekintettel arra, hogy a 
NEAK finanszírozás nem fedezi a működési költségeket, és az ügyelet ellátja 
Nyárlőrinc lakosait is. 

Nyárlőrinc település tekintetében - lakosságszám alapján - 1.313.091,- Ft a 
hozzájárulás összege 2023. január 1-től 2023. szeptember 30-ig terjedő időszakra 
vonatkozóan. Az összeg megfizetése két részletben történik, az elsőt 656.545,- Ft-ot 
április 30-ig, a másodikat 656.546,- Ft.-ot szeptember 30-i kell kiegyenlíteni. 

Javasolja a szerződés módosítás elfogadását és az ügyeleti ellátás működéséhez a 
pénzösszeg biztosítását. 

A kérdést a pénzügyi bizottság is megtárgyalta, kéri az állásfoglalásukat. 
 
Túri István bizottság elnöke: A pénzügyi bizottság a javaslattal egyetértett. 
 
Pénzváltó István polgármester: Javasolja a képviselő-testületnek az előterjesztés 
szerint a határozat-tervezet elfogadását. Felelős: Pénzváltó István polgármester, 
Szakácsné Marsa Edina jegyző. 
 

Nyárlőrinc Község képviselő-testülete 6 (hat) igen szavazattal, egyhangúlag, 
ellenszavazat és tartózkodás nélkül a következő határozatot hozta: 

 
Nyárlőrinc Községi Önkormányzat Képviselő-testületének 
16/2023. (III.30.) határozata 
Háziorvosi, házi gyermekorvosi ügyeleti ellátáshoz hozzájárulás vállalása 
 

H A T Á R O Z A T  
 

Nyárlőrinc Községi Önkormányzat Képviselő-testülete felhatalmazza 
polgármestert az Egészségügyi és Szociális Intézmények 
Igazgatóságával megkötött háziorvosi, házi gyermekorvosi ügyeleti 
ellátási szerződés módosításának aláírására. 

Nyárlőrinc Községi Önkormányzat Képviselő-testülete a 
lakosságszám alapján vállalja - 2023. január 1. napjától 2023. 
szeptember 30. napjáig terjedő időszakra - 1.313.091,- Ft összegű 
hozzájárulás megfizetését az alábbi ütemezés alapján:  

Az első részlet összege 656.545,- Ft, teljesítés határideje 2023. 
április 30. 

A második részlet összege 656.546,- Ft, teljesítési határidő 2023. 
szeptember 30. 

A háziorvosi, házi gyermekorvosi ügyeleti feladatok ellátásához 
szükséges pénzeszköz a 2023. évi költségvetésbe beépítésre került. 

Felelős: Pénzváltó István polgármester 
Szakácsné Marsa Edina jegyző 

Határidő: értelemszerűen 
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Hozzászólások: 
 
Balogh Viktor képviselő: Az elmúlt ülésen felvetődött a pedagógus szolgálati lakás 
kérdése, melyben jelenleg is Tóthné Nagy Ilona nyugalmazott iskolaigazgató lakik. 
Történt-e előre lépés az ügyben? 
 
Pénzváltó István polgármester: Levélben megkerestük Tóthné Nagy Ilonát, aki azt 
a tájékoztatást adta, hogy már lassan egy éve keresi a megfelelő házat a községben. 
Miután a gyerekei itt laknak nem szeretne máshová költözni, de eddig nem talált 
olyan ingatlant, melyet meg tudott volna venni. Reméli, hogy az év végéig sikerül 
kiköltöznie. 
 
Pénzváltó István polgármester: Tájékoztatja a képviselő-testületet, hogy a 
Nyárlőrinc-alsónál lévő gyalogos átkelőhely kiépítése miatt június vagy július 
hónapban vágányzár és útlezárás lesz. A forgalom zavartalanságának biztosítására 
rendes betonút lesz kiépítve. Ezen kívül a gyalogos átkelőhelyhez a szabványos 
közvilágítás elkészítésének tervezése is folyamatban van. A pontos időpontról a 
lakosságot tájékoztatni fogjuk. 
 
 
Több kérdés, hozzászólás nem hangzott el, Pénzváltó István polgármester 
megköszönte a képviselők megjelenését és az ülést berekesztette. 
 
 

Kmf. 
 
 
 

 Pénzváltó István  Szakácsné Marsa Edina 
 polgármester jegyző 


